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DKB-kredsledere og sygehusberedskabsmedarbejdere. Budgettet for 1987 er udarbejdet på 
grundlag af 5.500 kursistdage. I finansåret 1985 var antallet af kursistdage 5.329, og 
antallet af kursistdage i finansåret 1986 påregnes at ville være 7.315. Skolens øvelsesanlæg 
anvendes også til forsøg og prøver af forskellig art samt i forbindelse med CF-korpsets 
større øvelser. En væsentlig del af Statens Brandskoles undervisningsvirksomhed er 
henlagt til Civilforsvarets tekniske Skole. Budgettet for 1987 er udarbejdet på grundlag af 
2.970 kursistdage for brandskolen. I finansåret 1985 var antallet af kursistdage 3.084 og 
antallet af kursistdage i finansåret 1986 påregnes at ville være 2.735. 
Med henblik på en forøgelse af uddannelsen af lederpersonel til det kommunale civilfor- 
svar er der på CF-korpsets kaserne i Middelfart etableret en kursusafdeling, der varetager 
uddannelsen af førere i tjenestegrenene brand, redning, signal, indkvartering og forplej- 
ning. Endvidere afholdes kurser for kogeledere og holdledere under DSB-bedriftsværn 
samt faglige grundkurser indenfor støttelinien. Budgettet for 1987 er udarbejdet på 
grundlag af 5.250 kursistdage og antallet af kursistdage i finansåret 1986 påregnes at ville 
være 5.250. 

Ad 9. Civilforsvars-Forbundet, befolkningsuddannelse og oplysningsarbejde. 
Civilforsvars-Forbundet er et landsforbund med kredsforbund over hele landet. Danske 
Kvinders Beredskab indgår i forbundet. I henhold til civilforsvarslovens § 5 (lov nr. 253 
af 27/5 1981) har indenrigsministeren truffet aftale med Civilforsvars-Forbundet om 
løsning af opgaver inden for civilforsvaret og det civile beredskab. Den gældende aftale er 
af 23/6 1982. Ved aftalen har Civilforsvars-Forbundet bl.a. påtaget sig i samarbejde med 
offentlige myndigheder: 
1. at organisere og grunduddanne frivillige hjælpere i civilforsvaret, 
2. at udbrede kendskabet til foranstaltninger vedr. civilforsvaret og det civile beredskab, 
3. at oplyse og vejlede befolkningen om de foranstaltninger, den enkelte borger bør træffe 

til egen beskyttelse. 
Til forbundsvirksomhed ydes i 1987 et driftstilskud på 5,1 mill. kr. Herudover afholdes 
udgifter til kurser for befolkningen i førstehjælp, elementær brandbekæmpelse og elemen- 
tær sundheds- og sygepleje samt til oplysningsarbejde i forbindelse med rekruttering af 
frivillige. Endelig afholdes udgifter til abonnementsbetaling af civilforsvarsbladet, der 
udgives af Civilforsvars-Forbundet 6 gange om året i et oplag på 21.500 pr. nummer. 

Ad 10. Civilforsvarets kommandocentraler. 
Beløbet vedrører udgifter til forbedringer og opførelse af kommandocentraler til det 
lokale civilforsvar samt drift og vedligeholdelse af civilforsvarets øvrige kommandocentra- 
ler. 

Ad 11. Beskyttelsesrum. 
Beløbet vedrører udarbejdelse af informationsmateriale, detailprojektering af supplerende 
offentlige beskyttelsesrum, indkøb af materialer til afstivning og understøtning, bygning af 
offentlige beskyttelsesrum samt udgifter i forbindelse med eksisterende beskyttelsesrum. 

Ad 12. Kommunikations- og varslingstjeneste. 
Beløbet vedrører planlægning, projektering og påbegyndende etablering af et nyt kommu- 
nikationssystem samt drift af eksisterende telekomniunikationssystemer. 
Endvidere vedrører beløbet planlægning, projektering og påbegyndende etablering af et 
nyt varslingssystem samt drift af det eksisterende varslingssystem, herunder uddannelse af 
befalingsmænd af reserven til varslingstjenesten. I 1987 påregnes uddannet 25 befalings- 
mænd af reserven, hvortil der forbruges 6.845 manddage som menige. I 1986 påregnes 
uddannet 12 befalingsmænd af reserven, hvortil der forbruges 3.423 manddage som 
menige. 

Ad 13. Beredskabet mod kemiske kampstoffer. 
Beløbet vedrører udarbejdelse af informationsmateriale, anskaffelser til beskyttelse af 
CF-korpsets og det kommunale civilforsvars indsatsstyrker og af civilbefolkningen mod 


